
RAPPORTERINGSSKJEMA 

Konferanse/møte/arrangement
Byråmøte i AER (Assembly of European Regions) i Strasbourg, Frankrike 
22. april 2015
Hovedfokus
• Seminar på formiddagen om regional branding sammen med komite 1. 
• Oppdatert status om AERs økonomiske situasjon 
• Diskusjon av forslag til omstrukturering av AER
• Forberedelse til generalforsamling 2015
Deltakere
Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat (koordinator i AER Norge nettverket) 
møtte i byrået med proxy. I tillegg deltok Eirik Fiva (administrasjonen Nordland) både på 
byråmøtet og i Executive Board (EB). 

Fylkesordfører Dag Rønning, Hedmark – norsk medlem av byrået og fylkesordfører Sonja 
Steen, Nordland – leder av komité 3 og medlem av EB hadde begge forfall til møtet pga. 
fylkesting på hjemmebane. Vara for Rønning, Lise Wiik (Telemark) hadde ikke mulighet til å 
stille.
De viktigste konklusjonene
I. Opening and welcome 
President Hande Özsan Bozatli ønsket velkommen til møtet og trakk spesielt fram de tragiske 
hendelsene i Middelhavet. Dette krever at hele Europa tar tak og ikke bare landene som ligger 
inntil havområdet. Özsan Bozatli foreslo 1 minutts stillhet i respekt for ofrene for båttragediene. 

Statutory matters 

Adoption of the draft agenda 
Det var ingen merknader til agendaen og den ble enstemmig godkjent. 

Adoption of the minutes of the Bureau in Ankara on 17 December 2014 
Regionen Wallonia, BE påpekte at referatet manglet informasjon fra diskusjonen rundt den 
økonomiske situasjonen samt informasjon gitt vedrørende saken rundt tidligere generalsekretær. 
Merknadene ble notert. For øvrig ble referatet godkjent. 

Eurodyssey
President Hande Özsan Bozatli informerte om at universitetet i Istanbul har påtatt seg å betale 
forsikringene for Eurodyssey deltakerne. Videre har en region i Romania takket ja til å overta 
ansvaret for Eurodyssey etter Ile de France. Endringen trer i kraft på GA i Gøteborg og er for 2 
år. Saken ble tatt til orientering. 

State of membership: approval of new membership requests and withdrawals
Ni regioner melder seg ut av AER. En av disse er den danske regionen Syd-Danmark som pr. 
dato har en visepresident i AER med ansvar for helse og sosial. Også to sveitsiske regioner er 
blant de utmeldte. Generalsekretæren opplyste om at sekretariatet har vært i kontakt med alle 
regionene og sjekket begrunnelse og forsøkt å få de til å fortsette. Det var ingen innmeldinger. 
Byrået aksepterte utmeldingen. 
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Intervention by the Monitoring and Evaluation Group v/Thomas Hartman, Chair 
Hartman orienterte om at overvåkings- og evalueringsgruppa følger arbeidet i organisasjonen 
mht. restrukturering og ser på Executive Board (EB) og sekretariatets arbeid. De vil også følge 
med på valgprosedyrene. Hartman takket for god støtte i arbeidet fra sekretariatet, EB og 
presidenten.  Saken ble tatt til orientering. 

Legal update by Treasurer
Magnus Berntsson, Vestre-Götaland regionen informerte om den prekære økonomiske 
situasjonen i AER, som er enda verre enn framstilt i byråmøte i Ankara før jul. Rapporten fra 
revisjonen er nedslående. Likviditeten er dårlig! Hovedproblemet er manglende innbetaling av 
kontingent fra medlemsregionene. Kun 1/3 har betalt for 2015 pr. dato. En recovery plan er nå 
under arbeid og må presenteres for retten innen 2 mnd.. I henhold til fransk lov er AER nå 
under administrasjon og gjelden er frosset. De må vise at de har tatt tak i utfordringene for å 
kunne få en nedbetalingsplan for gjelden. Ytterligere nedbemanning i sekretariatet er 
nødvendig. Det er helt påkrevet å få inn all medlemskontingent som nå er utestående for å 
overleve. Sekretariatet er i kontakt med alle regioner som ikke har betalt kontingent enda – både 
pr. brev og tlf. AERs advokat vil ta kontakt for å kreve inn utestående. Det kan bli snakk om 
rettsaker for å inndrive pengene. 60 regioner er strøket fra medlemslistene de siste årene pga. 
manglende betaling. Byrået uttrykte tilfredshet med de tiltak som er iverksatt. Det ble 
understreket at AER for lenge prøvde å synliggjøre at de var en organisasjon med mange 
medlemmer og at det er bedre å være en slankere organisasjon der medlemmene betaler sin 
kontingent.  Saken ble tatt til orientering. 

III. Discussion on the future of the AER 
President Hande Özsan Bozatli la fram forslag til det nye AER basert på dokumentet «Changing 
the AER for the 21st Century». De foreslåtte endringene inngår som en del av recovery planen 
for å omstrukturere og slanke AER i tråd med pålegg fra retten (se over). Planen inneholder 
følgende hovedmoment: 

• Nytt oppdrag og ny målsetting med fokus på service for bedre beslutninger og synlighet 
for medlemsregionene

• En global rolle for AER – regionalpolitikk utover Europa
• Mindre byråkratiske strukturer
• Desentralisering av tematisk politikk til medlemmene (self-governing forums)
• Ny modell for medlemsbetaling – basisavgift + ekstra betaling for å delta i ulike 

aktiviteter og program. 

Den foreslåtte endringen vil gi det politiske oppdraget mht. lobbyering på vegne av regioner til 
andre eksisterende organ (som f.eks. EUs regionkomite) og la AER fokusere på det tematiske 
samarbeidet, på deling av beste praksis og prosjektsamarbeid. Politiske nivå under regionene 
(f.eks. i Tyskland) skal kunne bli medlemmer i AER. Nåværende fagkomiteer tenkes organisert 
som tematiske fora der de aktive medlemsregionene tar hovedansvar for å drive arbeidet (uten 
stor bistand fra sekretariatet). Sekretariatet slankes til 4 personer. De tre komiteene skal møtes 
samlet og ha fokus på tema som er aktuelle for alle tre. Byrået foreslås nedlagt og erstattes med 
et utvidet Executive Board (EB) med president, ti visepresidenter, tre forum-presidenter og 
ungdomsnettverkets president. Dvs. at alle land ikke blir representert, men at EB skal ha en viss 
geografisk representasjon. De tematiske forumene kan fortsatt ha arbeidsgrupper – men disse 
må være selvstyrende og selvgående. Bruk av ny teknologi for dialog og møter. Fagfolk og 
politikere fra regionene jobber sammen innenfor rammen av AER – og da behøves ikke store 
ressurser i et felles sekretariat - i følge dokumentet. Et tysk Marshall fond for samarbeid med 
USA har gitt næring til ideen om et nytt transatlantisk initiativ innenfor rammen av AER «The 
US Transatlantic Subnational Leader’s Summit». Aktiviteten skal være noe en kjøper seg inn i 
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og ikke en del av basis-kontingenten. Eurodyssey-programmet skal fortsette som nå. 
Det var både positive og kritiske merknader til forslaget. Fra norsk side stilte vi noen spørsmål 
og bad om utfyllende informasjon på flere av punktene i dokumentet. Det er bl.a. ikke lett å se 
hva som er med videre fra nåværende AER og hva som blir borte i den nye organiseringen. 
Byrået bad om at dokumentet sendes alle medlemmene til høring i skriftlig prosedyre før 
endelig versjon fremmes for vedtak på GA i juni. Dokumentet er sendt ut via e-post og frist for 
synspunkt er satt til 22. mai. Fra norsk side annonserte vi at vi ville komme med et skriftlig 
innspill med synspunkt og spørsmål til det framlagte dokumentet. 
Konklusjon: Flertallet i byrået stemte for planen og videre arbeid med denne. Norge avstod.  
Høring iverksettes og her vil Norge bidra konstruktivt. Endelig beslutning blir tatt på  
generalforsamlingen i Gøteborg 12. juni. 

First results of the AER members’ survey 
AER har satt i gang en kartlegging av medlemmenes ønsker for det nye AER. Før byråmøtet i 
Strasbourg hadde 27 medlemmer sendt inn svar på undersøkelsen. Forslaget til det nye AER ble 
begrunnet i medlemmenes ønske om å endre AER i den retningen som nå er gjort. I 
undersøkelsen blir medlemmene bedt om å prioritere mellom politisk lobbyarbeid og tematisk 
samarbeid (det er ikke mulig å velge begge). Påminnelse sendes til alle medlemmene for å få et 
bedre grunnlag for videre utvikling av AER fram mot GA 2015. Det ble i byråmøtet tatt til orde 
for at en burde ha mer tid til prosess og dialog med medlemmene før endelig konklusjon 
trekkes. Tidsfaktoren gjør dette problematisk og presset for å få fram en recovery plan nå er 
stort (retten har gitt AER 2 mnd. til å vise fram en omstillingsplan). 
Konklusjon: Tatt til orientering. Påminnelse sendes ut for å få inn flere svar og bedre grunnlag 
for arbeidet med det nye AER.

IV. Finances 
Kasserer Magnus Berntsson oppdaterte byråets medlemmer om den finansielle situasjonen i 
AER. Det store problemet er ubetalt medlemskontingent. Kun 1/3 har betalt for 2015 til nå. 
Dette er utfordrende for AERs likviditet. AER har nå en advokat som skal kreve inn utestående 
kontingent og pengene vil komme inn. Alle landene er bedt om å ta opp saken med sine 
regionale kollegaer og be om at de betaler for 2015 ASAP. Går AER konkurs vil franske 
regioner være garantister og må i så fall betaler mye mer enn om de løser inn ubetalt kontingent 
nå. Realistisk medlemstall må legges til grunn – ikke blåse opp for å være størst! 

Flere av medlemmene i byrået var kritiske til den nye modellen med basisavgift og betaling for 
aktiviteter og program. Årsaken var at mange regioner da gjerne vil betale minimum om de kan 
– og dermed vil AERs økonomiske situasjon bli ytterligere forverret. Det ble understreket at 
basisavgiften må gi et riktig bilde av hva en får igjen og at det som er betalbare aktiviteter må 
være klart og forståelig. Det vil være best fortsatt å ha hovedaktivitetene inne i basis og ikke 
endre for mye. 
Konklusjon: Tatt til orientering.

New AER flagship initiatives: Transatlantic initiative and 30th Anniversary fund 
President Hande Özsan Bozatli presenterte bakgrunnen for ideen om et nytt transatlantisk 
initiativ, hvorfor dette er kommet opp og hvordan det er tenkt gjennomført. Regionen Brussel 
by var positive til ideen, da de allerede er med som bidragsyter til fondet (det europeiske 
arrangementet finner sted i Brussel). Det første arrangementet med AER som partner vil finne 
sted i USA i juni 2015. Deltakeravgift er 5000 €uro pr. region. 

30 års jubileumsfondet tenkes etablert med midler fra næringsliv og bedrifter og skal brukes for 
å finansiere konferanser, workshops, studieturer og rapporter og studier. Et eget rådgivende 
styre skal settes opp med bidragsytere til fondet og AER medlemmer. En egen handlingsplan 
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skal utarbeides og 10% av fondet skal øremerkes spesielle aktiviteter definert av fondsstyret. 
Minimum bidrag pr. bedrift vil være på 100.000 €uro. Det var ingen spørsmål til presentasjonen
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. 

Debate and adoption of the AER 2015- 2017 priorities
Saken ble utsatt ettersom innretningen på forslaget ikke var riktig og at videre bearbeiding var 
nødvendig før endelig drøfting og behandling. Saken kommer opp igjen på byråmøtet i 
Gøteborg 10. juni. Endelig behandling på GA 12. juni. 

Recruitment procedure and timing for the new Secretary General
Prosessen foreslått satt i bero til den nye organisasjonsmodellen er på plass. Mathieu fortsetter 
som konstituert inntil videre. Forslaget ble enstemmig godkjent. 

Proposal to convene an Extraordinary General Assembly
Forslaget ble enstemmig godkjent. Ekstraordinær GA blir gjennomført direkte i etterkant av den 
ordinære den 12.06.15 i Gøteborg. 

Information on the Bureau and EB Elections
Som følge av det foreliggende forslag om betydelige endringer i AERs organisering og 
arbeidsform ble det foreslått å utsette valget til høsten og innkalle til en ny generalforsamling i 
november 2015 der valg settes på dagsorden. Nåværende byrå/executive board fortsetter og GA 
i juni bes om å forlenge perioden deres ut 2015. Ekstraordinær GA 12. juni vil endre statuttene 
slik at de blir i tråd med de vedtak som GA gjøre tidligere på dagen 12.06. Endringene vil ha 
konsekvens for valget. Pr. dato er Hande Özsan Bozatli eneste kandidat til vervet som president 
i AER (dvs. at hun tar en ny periode – som er den siste hun kan ha i følge dagens statutter). 

Orienteringer
Regionen Rhone-Alpes i Frankrike (http://en.rhonealpes.fr/) vil invitere til et regionalt COP 21 
(FNs klimakonferanse) møte i Lyon i juni samt til å gjennomføre et opplegg for regionale 
myndigheter i kant med selve COP 21 i Paris i november. Den franske presidenten skal stå som 
avsender på invitasjonen og alle medlemsregionene i AER vil får denne tilsendt. 

Generalsekretær i Europarådets kommunal- og regionalkongress, Andreas Kiefer, hilste byrået 
og la vekt på det gode samarbeidet med AER og at dette er viktig for kongressen. Han opplyste 
om at han var gjenvalgt som generalsekretær for en ny periode. Han viste samtidig til endringer 
som kommunal- og regionalkongressen har gjennomgått og la vekt på at slike omstillinger kan 
utløse innovasjon og kreativitet i en organisasjon. For å lykkes er det viktig å ta gode 
beslutninger og å motivere de involverte til omstilling. Kiefer tilbød sin støtte og også 
muligheter for å låne lokaler hos kongressen dersom AER skulle behøve dette. President Özsan 
Bozatli takket for gode ord og støtte. 

Møtet ble avrundet kl. 18:30
Merknader fra rapportør   
Møtet dreide seg i hovedsak om de store økonomiske utfordringene som AER har og som har 
ført til at organisasjonen nå er satt under administrasjon. Manglende betaling av medlems-
kontingent - spesielt fra franske og spanske regioner - utgjør et underskudd på ca. 500.000 €uro 
for 2014. AER har kniven på strupen for å reorganisere sitt arbeid og kutte kostnadene 
ytterligere – bl.a. til et mini-sekretariat. Utfordringen nå er om det AER som skisseres er 
levedyktig og om det fortsatt er relevant å være medlem basert på de nye rammene. Dette vet en 
først etter generalforsamlingen i Gøteborg 12. juni. Evt. endringer i statuttene vil bli foretatt på 
ekstraordinær GA like etter ordinær GA den 12.06. Valg er utsatt til høsten 2015. Det var 
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overraskende at gruppa for overvåking evaluering ikke kom med noen rapport på byråmøtet, 
men viste til at denne skulle komme til GA i juni. De var tilstede på møtet, men gav ingen 
signaler til prosessen. I og med at vi fra norsk side kun deltok adm. på dette møtet signaliserte 
vi et skriftlig innspill og at vi vil ha en grundig gjennomgang og dialog blant medlemsregionene 
i forkant av behandling på GA 12.06. Møte i AER Norge nettverket 20. mai vil bli viktig i så 
måte. Finland så på forslaget til ny governance modell som vanskelig i og med at de ikke har 
noen fulltidspolitikere på regionalt nivå som kan påta seg roller i AER. Også noen av de 
svenske regionene var avventende, men det var ingen stor diskusjon med høy temperatur. Heller 
en avmakt!  
Rapportør/forfatter
Lillehammer 11.05.15/Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat

Vedlegg
Dokument til byrået «Changing the AER for the 21st Century»

Lenker
www.aer.eu
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